**R**ex ochozias de cā  
cellis domī sue ce-  
cidit et egrotauit.  
et tunc nūcios ad  
consulēdum beel-  
zebub deum acharon vtrum sci-  
licet de illa sua infirmitate possit  
surgere misit. et recurrēs ad de-  
mones dei israel oraculū p̄tēmī  
fit pp̄t qđ indiḡtus domin⁹ sibi  
p̄ helia dixit. qđ de loco suo sup-  
quē ascēderat non surgeret. h̄ ibi  
de morte incurrēt. et subiret.  
**S**ic vere sepe fit quādo hō de cā  
cellis tpaliū dignitatū p̄ infor-  
tumū cadit. nō ad deū israel p̄  
deuocionē recurrit. nec se ad deū  
p̄ pecōy suorū consideracōnē dūtit  
h̄ poc⁹ deū beelzebub. i. dyabo-  
lū p̄ dinos et ariolo⁹ reqr̄it. pp̄  
ter qđ domin⁹ indignatus mor-  
te vel aliud infortunium maius  
sibi mittit. **H**ic describit heli-  
as tesbites fuisse vir pilosus zo-  
na pelicea accinctus rembo de  
ipso eciā dic̄t qđ regē israel vi-  
rilit̄ rep̄b̄edit. et qđ veritatē de  
suis infortunij⁹ sibi demandauit  
et dixit. farinā et oleū multipli-  
cauit. et vidue filiū mortuū susci-  
tauit. pp̄bas baal occidit. du-  
os principes de p̄ncipib⁹ ei⁹ ig-  
ne celesti a domino ipetrato suc-  
cēdit sic in libro precedēti decim⁹  
ē. pluviā subtraxit et subtractam  
iterū suis precib⁹ ip̄etrauit ignē  
de celo mitti p̄ sacrificiū obtinu-  
it et acharab regē ipliū virilit̄ in  
crepait. et stare se corā domino i-

locis plurib⁹ pbauit. **V**enit in-  
quit domin⁹ in cō d̄spā ego sto  
Ad desertū eciā timēs iezabel fu-  
git. vbi p̄o sub iumpo dormiēs  
et tādē panē et aquā comedens  
ad mōtē oreb trāfuit vbi deum  
israel audiuit et vidit sicut hec  
oīa patēt s̄. tercio ēg xvij. xvij  
xix. **T**ādē vero sicut dicit b̄ p̄o  
ca. et z⁹. in celū curru igneo rap-  
tus extitit. et palliū suū discipu-  
lo suo helizeo dimisit in quo mi-  
racula multa fecit. **H**elias qui  
interpretatur robustus. signifi-  
cat virū pfectū et maxime ecclē-  
siasticum vel prelatum qui scilicet  
sibi vel alijs debet dominari ro-  
buste qui eciā debet dici tesbi-  
tes qui interpretatur cōuertes.  
et festin⁹ ad intelligēdum eo qđ  
alijs dī p̄dicādo cōuertere et ad  
intelligēdum veritatem dei vel  
mādata superiorū debet festin⁹  
et diligens semper eē p̄ro. q̄rto  
**A**cceptus ē emī regi minister i  
telligēs. **I**ste igit̄ debet h̄ere au-  
dacā ad malos principes ēdar-  
guēdos et ad veritatē eis dicen-  
dā et ad ostendendū iusticiā ad  
malos pp̄bas et ad quinq̄gena-  
rios. i. ad hereticos et officiales  
ipios pumēdos et igne seuerita-  
tis cremādos clemētiā ad fati-  
nam et oleum indesinenter pau-  
perib⁹ et viduis ministradū ad  
constantiam coram domino per  
seuerāter stādū prudētiā ad plu-  
viā bñficioy tpaliū vel documē-  
toy sp̄ualiū loco et tpe dandum

vel retrahendū: scienciam ad mortuos peccatores per predicationem sustinendū: penitentiam ad inserendum vel sub imperio asperitatis dormiendū: Abstinenciam ad paternam et aquam gustandū: perseveranciam ad usq; monte dei orebus. i. usq; ad padisū ambulandum: ostendit et sapienciam ad deum vindicandum et alloquendū. Que scz omnia si habuerit in curru igneo caritatis in celum ad deum finaliter rapies. et pallium bone fame et sanitatis sue hic in mundo remanens suis deuotis et discipulis relinqutur Apo. xij. Raptus est filius eius ad deum et ad thronum eius.

Hic igitur quilibet vir perfectus bellias per dicit qui belie virtutes voluerit ymitari: et potissimum ista per applicari ad sanctum nicolaum qui ad hanc fatinam et oleum et frumenta multiplicauit. mortuos suscitauit. abstinentia fuit et ieunavit ac. Vel ista per dicit de beato iohanne baptista qui scz regem vero de impiu redarguit: in deusto in abstinenzia et penitentia virit. aquas iordanis baptizando diuisit ac. Unde saluator math. xi. dicit de eo Ipse est belias qui venturus est. Et sicut belias predicando sicut dicit malach. iij. sic iusti faciem domini ante ipsorum gloriam ad peccatores veniat punierunt in ipsorum scz predicando exempla dando et corrigendo sibi viam preparant et conponunt. Unde luce primo dominus. Ipse pribit ante ipsum in spiritu et virtute

belie. Hic habes ergo duo quoniam generis regis obozie. belie prophetete irruerent et quasi impatiue locuti sunt dicentes Homo dei rex precepit descendere te Qui igitur celestis descendente ad belie interium perierunt. Si inquit homo dei sui descendat ignis de celo. et deuoret te et quoniam tuos. Vl timus autem et tercii quoniam genitius qui deus fuisse abdias prophetarum ad eum missus iudicio et morte alioz territus genua sua coram eo curuauit manus implorauit et humiliatus quod ad regem descendere suplicauit. Hoc exempla per expom ergo quoniam generis. i. principes seculares. balium regum et principes officiales quantumque dominum et magistrum prophetarum. i. cui viris scientiarum et religiosis et scis loqui dure et impacienter non debent sed pacienter reuerenter et subiective. alias digni sunt igne celesti creatari et a deo redargui et puniri. Nulla enim talis potencia que viris dei et scientie et sanctitati hominis digna sit equiparacione. quod propter quilibet tales viros honorare et reuereri tenetur exemplo gnei pompey qui possidonium prophetam adiens non est passus. quod lictores ad ianuam prophetarum perirent. sed pacienter voluit quod submisse pulsarent. sicut dicit solius. Numerandus inquit post deos gneus pompeius. Intratus possidonij domum tuncclarissime sapientie professoris puti

ex more a lictore fores retuit.  
et sententie ppe orientis victor  
cessit ianue litterarum Bene igitur  
dicit leui xi Honora facie semis

Vel si vis allega q̄ humilitas  
locutionis pficiat dura vero nocet  
Qz pū. xv. dicit Rēspōsio mol  
lis frāgit irā. Sermo durus exca  
tāt furorē

**O**nus dominus vellet he  
liam in turbine rape oī  
no se voluit de helizeo ā  
tea discipulo suo expedie dicēs  
fibi. Sede h̄ qz dominus mittet  
me in bethel. tādē in iberico tā  
dē ad iordanē Helizē autē dice  
bat Vinit deus et viuat aia tua  
qz nō dimittam te. Igitur cū ad  
iordanē venissent involuit heli  
as pallium suum et p̄assit aq̄s  
iordanis et dimis̄e sūt et trāfie  
rūt p̄ sicā Qui cū drish helizeo  
postula quid vis anteq̄ tollar  
a te. Pecijt helizeus q̄ spūs ei  
duplex requiescēt apud ipsum.  
Qd̄j̄uis sibi difficile foret con  
cessit tamē sibi dūmodo ipsū qn̄  
rapetur videret. Ecce ergo cur  
rus igneus et equi ignei diuise  
rūt vtrūq; Ascendit helias p̄ t̄  
bimē in celū cui scilicet palliū su  
ū cecidit. qd̄ helizeus accipiens  
et exm̄ aquas iordanis p̄cutiēs  
ipsas iterato diuisit et ex tūc p̄  
p̄ba loco helie fuit Hec allega  
qn̄ quis rapiēdus ē in celū p̄ co  
templacōem et p̄ secretorū celesti  
ū degustacionē solitudinē debet  
qrē et p̄p̄orū discipulorū et alio

rū q̄uis sanctorū et honorū so  
ciatē fugē vt sic poss̄ securius  
in curru igneo feruide caritatis  
in celū ascendē et ad amore cele  
stū se leuaē N̄ allegade diligē  
tia honorū discipulorū qui sc̄ibō  
nos magistros dominos et plā  
tos suos nō debent vsq; ad mor  
tē dītere sed eciā ip̄tione eos  
seq̄ et eis seruire donec spūs sc̄ie  
et palliū morū et v̄tuose dūscā  
oms et apparētie possint ab eo  
reportaē dicētes illud gene. xxij  
Nō dimittā te donec benedire  
ris m̄ Et benedixit. r̄c Vel dic  
q̄ helie pallium est conuersacō  
viri iusti. que sc̄i inuolui dicitur  
p̄ eo q̄ iusti conuersacio iuoluta  
lata et occulta p̄ humilitatē esse  
tenet. etiam aq̄s dicitur perau  
fisse qz sc̄i iustorū vita et conuer  
sacio aquas deliciarū contēplā  
do per currūt. et sic i mōte sicā  
tem idest voluntariam paupera  
tem inducit et sic trāseūdo ad vi  
tā liberum iter fecit. Item post  
raptum eius pallium discipulis  
imitatoribus ipsius remanet v  
tute etiam cuius aque deliciarū  
diuiduntur siccantur et condēp  
nantur. et ad cœlestem gloriam  
itur quia pro certo pallium con  
uersacionis bone aquas delicia  
rum repudiāt et siccitatē ab  
stinentie et penitentie in se et su  
is imitatorib⁹ introducit et amat  
Bene igitur videtur posse dicē  
q̄libet imitator bone cōſacris  
alterius illd̄ iōsue vii Vidi inter

spolia. pallium coccineum valde bonum: et auxiliis attuli eum. **V**el si vis dic quod belzeus dicitur ascendisse in celum in currus igneus in equis in turbine et cum dimissione sui pallij. **H**ic vero ad hoc quod aliquis ascendat in celum necesse est quod interueniat currus igneus id est caritas. equi ignei id est angelorum ministerium et societas: turbinis impetus id est tribulacio et aduersitas: et dimissio pallij id est corporis mors et mortalitatis dimissa grauitas. **P**ropositum. **D**imittat pallium suum in die frigoris. **C**um belzeus esset in ihericho viri ciuitatis direxerunt ei sic **D**ides inquit quod habitatio ciuitatis est optima sed aquae pessime sunt et terra sterilis. **P**ropter quod belzeus vas nouum afferri fecit. et sal in illud pceptit mitti. **Q**uem in fonte mitens sanavit et mortem et sterilitate ab aquis fugavit. et sic terram sterilem in fertilem mutauit.

**I**ericho que interpretatur luna est mundus qui secundum prosperitatem et aduersitatem et in rerum naturalium decursu fluit et refluit sicut luna. **I**sta igitur est veritas quod habitacione ista optima dici potest pro eo secundum quod ibi est locus merendi et virtutes et merita congregandi. sed pro certo ibi fluit ab inicio fons pestifer mundane sapientie et potissimum sciecie getilis heretice et poezie. **V**el fons prosperitatis et abundantie terrene que secundum terram cordium humanorum decipiebat per

malas complacencias inebriabat et sic eam manem et sterilam a virtutibus faciebat. **E**t ideo belzeus propheta id est deus pater vas nouum. id est virginem benedictam puram iuuenit atque mundam proprieatatem in qua sal diuine sapientie secundum verbum suum posuit et eo media te fonte pestiferum mundum et erroris et idolatrie. que totum mundum potauit. traxit et sanavit. et sic terra cordium humanorum virtutibus fecundauit. **E**xodi xxiiij. **N**on erit infecunda nec sterilis terra tua. **V**el dic quod belzeus est prelatus qui videns habitacionem ecclesie vel religionis esse de se optimam et salubrem Verum eo quod a quo voluptatis et prosperitatis ibi abundat. terra eius id est subditos videt steriles virtutibus et manes. debet vas nouum id est mortuum non uitatem et sal. id est corrections a credidine et asperitate adhibere. ut sic sterilitatem eorum possit in utilitatem mutare. et de malis bonos et de inambis virtuosos et utilites gaudere. **J**udicij xij. **S**terilis es sed coquies et paries. **V**el dic quod videt homo terram cordis sui sterilem virtutibus et manem. propter aquam voluptatis vel sapientie secularis. statim debet sal discretionis adhibere et oem sterilitatem vel superfluitatem qua perfluuium dicte aquae generat debet per credidinem penitentie vel per falsidinem prudencie moderare. **N**on si sal et vas nouum. id est falsidime

et condimentum prudentie et no-  
uitate puritatis mundicie et in-  
nocentie adhibuerit. huius aqua  
pestifera non nocet. ymimo e-  
contrario terrena cordis sterile vir-  
tutibus affluet. et non vicia sed vir-  
tutes effundet. Numquid enim nocet  
mundi sapientia. vel diuina pse-  
ritas si assit in utendo discretio.  
et numquid nocet deliciarum societas.  
si assit nouitas mundicie et peni-  
tentie acredo vel maceratio. sed po-  
tius ista iuuat. et terram cordis  
fecundant dum ex earum debi-  
to usu acquiritur meritorum cu-  
mulacio. Domini igitur dicitur matthe-  
uus. Habete in vobis sal: et ha-  
betis pacem inter vos. Vel dic quod  
talis fons potest significare ma-  
los prophetas atque hereticos. et  
eiam quascunq; malos socios vel vici-  
nos quod sciz aqua male doctrine et  
male vite sterilitate virtutum gene-  
rat in alios. Hepe igitur fit quod heli-  
zeus. id est deus sal gracie et fidei in ta-  
libo immitit. et sic illos qui erro-  
ris fons fuerunt fontes veritatis  
sunt et qui sterilitate virtutum indu-  
cere faciebant. iam doctrina et vita  
sua alios virtutibus irrigant et fe-  
cundant. sal enim dñe fidei et sapietie  
malos fontes qui corrumpabant  
terram religionis vel terram. id est  
scientiam malorum solet in melius mutant  
Ier. iiij. In omni sacrificio apponens sal  
Vel dic quod fons iste est scientia mala.  
quod pro certo miseri sal discrecois ad-  
iunctum beat a virtutibus nos vacuat  
et non fecundat. Et dominus dicit pueri.

xxiiij. prudenter tue pone modum  
Vic habes quod cum belzebus trans-  
faret per bethelem pueri ciuitatis ice-  
perunt illi illud est et ipsi caluum vo-  
care. Qui cum eis maledixisti no-  
mine domini. statim duo vrbi de sal-  
tu egressi fuerunt qui xlj. de eis oc-  
ciderunt. Illud exponunt quodam  
allegorice dicentes quod belzebus est  
christus cui sciz pueri. id est dei pueriles  
et insensati et nescientes quid fa-  
cerent. illuserunt et eum caluum vole-  
runt. inquit in loco calvarie ipse  
crucifix erunt. propter quod duo  
vrbi sciz titus et respahianus de sal-  
tu romane ciuitatis immisi ipsos  
vastauerunt et destruerunt. et  
isti pueri xlj. diaconus pro eo quod ex-  
uolutis annis xlj. ab ascensione  
domini vrbi isti in iudeos irrue-  
runt pater. Quadraginta annis pater  
imus fui generacioni huic et diri-  
semper huius errant corde. et  
ista allego contra illusores bonorum  
quod per certum vrbi. id est dyaboli de saltu  
inferni prouident. quod ipsos lacera-  
bunt finaliter et confundent propter  
Parata sunt derisoribus supplicia.  
et mallei punitates stultorum cor-  
poribus.

**Q**um rex moab quodlibet  
annis soluebat tributum regis  
israel sciz certum milia arie-  
tum et agnorum et ab eo defecisset et per-  
dendem tributum negasset. sciz est quod iacob  
ex israhel et iosephat ex iuda et  
ex ydumee per viam deserti ad periah  
duo contra moab precepit. Quibus tamen  
cum peccatis aqua deficeret populum

belizeū interro gauerūt et p eo  
requirendo verbū dñi· tres ē ges  
ad eūm psomis proprijs descen-  
derūt. **Hic** igit̄ et p̄mo regem is-  
rahel de ydolatria redarguens  
psaltē pro suscitādo spū sancto  
remitre fecit· quo psallente verbū  
dñi factū est sup eum & de aqua  
danda et de victoria obtainenda  
prophetauit. **Sacite** inquit fos-  
fas et fossas· et nō videbitis ren-  
tū neq; pluviā· et implebit alue-  
us aquis· tradet q; dñs moab in  
manus restris. **Allega** ista q;  
mō reges et p̄ncipes dñt p̄phe-  
tas & seruos dei eligiosos sacer-  
dotes & marie sanctos viros ho-  
noraē et nō solū ad eos hōrabi-  
les psomas mittere ymos si fit ne-  
cessē in proprijs psomis ad ip-  
sos descendere. **Supra** ea· primo  
dictū est q; ochozias· q; minus  
ydoneas psōas sc; duo malos  
quinquagenarios ad heliā ini-  
sit· et ideo ipsi igne cœlesti p̄cussi  
sunt. **Ipse** autē responsū mortis  
reportauit. **Hic** autē q; ipsi ē ges  
in proprijs psomis descendērunt  
ideo gratiam responſionē et vti-  
lē reportauerūt. **Bene** igit̄ ecclī-  
vij· dī. **In** tota anima tua time  
dñm· et sacerdotes eius sanctifi-  
ca. **Vel** allega quomodo p̄phe-  
ta debet esse cōstās et audar ad  
malos p̄ncipes redarguendos  
sicut iste qui ioram legit̄ dixisse.  
Si nō attenderē vultū regis iu-  
da· nō respicerem inquit te. **On-**  
**dē** de eo legit̄ etiā ecclī. xlviij. **In**

diebō eius nō timuit p̄ncipē· et  
potentia nemo vicit illū. **Dec** su-  
pauit illū verbū aliquod acē.  
**Vel** istud allega q; sic sonus me-  
lodie nō solū fugat spm̄ malum  
sicut visū est· p̄mo regū xvi· y  
mo excitat spm̄ bonū sicut hic:  
sic vero quādo psaltes idest p̄di-  
cator̄ psallit melodiam verbi dei  
vel quādo etiam serui dei psallūt  
laudes et cantica creatoris· ma-  
lus spūs sc; dyabolus solet fugē  
et terreri· bonus vero spūs idest  
bona deuocio solet in homine su-  
scitari que ad p̄phetandū et co-  
gitandū de futuris solet ipsum  
spūaliter excitare. **Auditus** ei v  
bi dei vel officij ecclastici spm̄ de-  
uocacionis excitat & ad cogitandū  
de futuris ipsū eleuat et exaltat  
**Vnde** apo. iij. dī q; cū quatuor  
animalia honorem et gloriā da-  
rent deo seniores adorabant vi-  
uentem. **Hic** habes q; cū dñs  
fecisset pluviā in remotis monti-  
bus et desertis· qua propter alue-  
us qui descendebat in moab qui  
ante sicas erat plenus aquis ru-  
beis apparuisset· moabite existi-  
mauerūt q; reges israhel iuda &  
edom qui cōtra eos veniebant se-  
se mutuis cēdibus p̄missent et  
proprio sanguine alueū reple-  
uissent· qua prop̄ter auidentate  
prede ad desertū exercerūt· vbi ex-  
ercitus mortuos crediderūt dicē-  
tes. **Pugnauerūt** reges cōtra se  
et cēderunt mutuis cēdibō nūc  
vade ad p̄dam moab **Quos** tñ

viuos non mortuos inuenierunt  
quia seiphs contra se aggredienti-  
bus perierunt. Illud allega contra  
vicium presumpcionis et inuidie  
quia sepe fit quod fatui modica oc-  
casione sibi prosperitatem et alijs  
infortium diuinant. ut si vide-  
ant aquas rubeas sanguinem esti-  
mat. et de mimicorum suorum mor-  
te gaudentes pda et lucrum pri-  
us esse putant. Sed pro certo sepe  
fit quod ubi iimicos suos mortuos  
i. defectos et miserios esse. et de  
hoc pda et lucrum reportare cre-  
dunt. et ipsos inuidam volunt ip-  
sos in sui defensione ita viuos et  
fortes reperiunt quod ante faciem  
eorum deficiunt et succumbunt.  
Igitur non est ex facili occasioe  
credendum. nec propter lucrum nec a  
liorum diffortium existimandum  
quia sepe fit quod illi quod credebat  
mortui reperiuntur viui. et quod ubi  
sperabatur lucrum diffortium re-  
petitur. Unde iob xxv. Exspecta-  
bam te et venerunt in mala. Non de-  
bent alij tamquam mortui vilipendi:  
nostru vero tamquam viui laudari. sed  
potius omnes sunt discretione de-  
bita metuendi. quod sicut dicit sene.  
Immixtum quāvis huile bonū est ti-  
mē. ac. Hic dicit quod rex mo-  
ab videns ciuitatē suā a tribu re-  
gibz impugnari. cū fugere tem-  
pesset et nō potuerat filium suū quod p-  
er eū regere debat super murum imola-  
vit et ut adijs suis eriperet populum  
filium sacrificauit. Cuius facti hoc  
rex regē isabel cū populo suo

ad recedendum coegerit. Hic ve-  
ro sepe fit quod peccator videt se in  
arto tribulacionis positum soli  
dijs. i. demonibus primogenitu-  
su. i. aiam seu aīm dare. qui scilicet  
in solio padisi federe debuisset.  
ut sic se a tribulacione piculo li-  
berare possit. Illud autē est rex de  
obstinatis religiosis. qui scilicet  
quādo a regibz isabel et iuda.  
idest a bonis prelatibz et correc-  
toribz infestari se videt solēt quod  
ad deterrimus prūpere. et primo  
gemitu suū idest aīaz suā dyabo-  
lo desperando. i. apostataō et a-  
lias grauius delinquendo offerre.  
qua propter ipsi plati debent ab  
impugnacōe vel correctione quan-  
do quod cessare. ne scilicet talē obstina-  
tu possint ad deterrimus puocare.  
Et quādo ex hoc vident eū dete-  
riora facere ab increpatione de-  
fistere. Vnde bñ d<sup>2</sup> eccl. viii. Nō in  
cendas carboes peccatorū arguēs  
eos. Vel dic quod rex moab diabolus  
quod arietem cornutos. i. supbos  
agnos. i. ignorantes. et carles pa-  
scit et nutrit. et tū quoniam de ipsis  
regi isabel christo fecit tributū in  
quātū ipsos suos malos ad bo-  
norū pregōez christo nutrit et in-  
quātū ad christum finaliter dūtūtur.  
Deu. xxixij. Cū adipe agnorū a  
arietum filiorū basan. Iste est quod  
progeitos suos scilicet mudi diuites  
et potentes super murum tptaliū dig-  
nitatū interficit et eos per diuersa cri-  
mia ī inferno unolat. Vnde michel vi  
Dabo pro scelē meo progeitū meū

**V**el dic q̄ rex moab est deus  
pater cuius ciuitatem idest ecclias  
tres reges. i. tria capitalia vicia  
a principio infestauerūt. et iō pro  
ciuitate ecclie liberanda p̄moge,  
i. ymolari et crucifigi pmisit. et  
sic ecclias libauit. **V**el dic q̄ rex  
moab qui interptat ex pre. po-  
pulu iudaicū significat cui dictū  
est iobis viii. Vos ex patre dy-  
bolo estis ac Iste igit p̄mogeni-  
tū suū xp̄n qui dicit p̄mogeni-  
tus in mltis fratrib. ad ro. viii  
ymolauit. et eū crucifigendo se  
a romaniis liberari credidit quā  
do dixit Ne forte remiat ro ma-  
ni tē expedit ut moriat vnus  
bō pro plō. **V**el dic q̄ iste rex  
est malus prelatus vel etiā ma-  
lus inferior iudex vel balius? qui  
sc̄ vt possit regib⁹ ipsū impug-  
natib⁹. i. suis mal⁹ supiorib⁹ ip-  
sū forte deputinere vel contigere  
volentib⁹ satisfacere. statim miti-  
tit ad deos suos. i. ad illos ma-  
iores consiliarios qui ipsos ordi-  
nauerūt et promouerūt recurre  
vt ipsis mediatis possit ita su-  
periorū cauere. et propter hoc p̄  
mogenitos suos. i. subditos et  
maxime ecclasticos solet p̄ rapi-  
nas occidere et grauare. et eos dijs  
suis predictis ymolaē. et carnes  
i. substancias. eoz vsib⁹ depu-  
tare. qui dij et fautores sui. sa-  
cifico predicto placati totaliter  
solent facere. q̄ supiores ab im-  
pugnacōe talū solent quiescere

et cessare: statim q̄ cū isti baliu⁹  
et officiales a maiorib⁹ impug-  
nari se sentiūt. ad deos. i. ad fau-  
tores promotores suos farrūt  
qui sc̄ in artia maiores existūt  
et ipsis de carnis et substancijs  
pauperū subditozū munera fa-  
ciūt. **I**sti taliter ordinat ut supi-  
ores a talib⁹ nichil querūt et ab  
ipsorū impugnacione deficiūt et  
desistunt. **V**nde isti mali iudices  
vel baliu⁹ suorū subditozsc̄ vel p̄  
mogenitoz depopulatoēs. p̄nt  
dicere illud mchēe vi. **D**abo p̄  
mogenitū meū pro scelere meo.  
fructū vterū mei pro peccato a-  
mine mee. **I**sti em̄ dant primo-  
genitos suos. i. subditos vel sub-  
ditoz carnes vel substancias di-  
is et fautorib⁹ ne bñj pro scelere  
suo pumiant a suis dñis et supi-  
orib⁹. **V**el dic q̄ iste rex est v-  
surarius qui sc̄ dijs. i. aduocatis  
et balius primogenitos ymo-  
lat vt eū a regib⁹ a platis defen-  
dant. **V**el dic q̄ isti filios suos  
ad hñm demonib⁹ sacrificat. et  
ordinant. inqntū ipsos ad frau-  
dandū et vsurandū instruūt et  
informant. p̄s ymolauerūt fili-  
os suos et filias suas demonijs  
**V**el dic q̄ isti vsurarij et simi-  
les peccatoēs ad hñm filios suos  
sacrificauerūt demonib⁹ iqn-  
tū suos imitatoēs et in malis di-  
uicijs successoēs faciūt p̄s. imo-  
lauerūt filios suos et filias de-  
monib⁹ ac. **H**ic habes q̄ isti re-  
ges nō petierūt nisi aquā et tñ

dominus dedit eis aquam et vi  
ctoriam. **N**bi nota q̄ dominus  
deus semper dat abundantius  
q̄ petis dum tamen quod iustū  
ē requirat. **J**acobi. primo. capi  
tulo. Dat dominus affluenter  
et nō improperat. et cetera. sicut  
volueris.

**M**ulier quedam de uxori  
bus prophetar̄ q̄ quidā  
creditor̄ erat obligata.  
Cōquesta est heliceo q̄ creditor  
occasioē debiti suos duos filios  
volebat tollē a fuituti subiugare  
et cum in domo nichil h̄eret. p̄  
ter parū olei. quo aliquoties se  
vngiebat. p̄cepit heliceus q̄ va  
sa vacua r̄cipit et clausis ostijs  
oleū in vasis infunderet et ipse  
ret. H̄ igit̄ sup̄ se et filios ostiū  
clausit et filijs offerētib⁹ oleū in  
fundē cepit. et ad iplēda oia va  
sa oleū multiplicatū suffecit. et  
sic redito oleo creditori suffecit  
de residuo vero vna cū filijs su  
is vitā duxit. **N**ēde inquit oleū  
et red de debitori tuo: **T**u autē  
et filij tui de residuo viuite.  
**Q**z i<sup>2</sup> istud expoīt multiplicat  
a multis nō ē ncē q̄ de nrō plu  
rimū apponā? H̄ solū q̄ aliorū  
dā seu sentēciā inseram? **D**icūt  
igitur quidā allegorice q̄ mul  
ier ista ē eccīa q̄ scīb̄ duos filios  
i. duos p̄lōs habuit. q̄s credi  
tor dyabol⁹ cotidie subtrahē et  
subiugare. et p̄ diūsos errores  
et p̄ pecm̄ obēdit. et p̄ obligatio  
nē viri sui mortui sc̄z ade ip̄a; et

ei⁹ filios fibi p̄ pecm̄ obligatos  
asseruit atq; dixit. **H**yp̄ cō ista  
edicta ab heliceo. id est xp̄o va  
sa vacua. i. subditos et fideles et  
pr̄es scōs ecclē p̄mitie qui scīb̄  
vacui fuerūt et paupes i terre  
mis et ab alijs sectis p̄ p̄dicatio  
nē mutuo accepit. et modiū o  
lei. i. scīe vel doctrine vel dīne sci  
ētie et grē vsq; ad sūmū ipseunt  
**I**ta q̄ mulier et ecclē de oleo sci  
ētie et scītatis et grē istorū iā cre  
ditori dyabolo et ei⁹ mēbris bē  
ticas suffecit. et filios suos fide  
les de sup̄abūdācia sp̄ualiter nu  
trit. **C**ōstat ei⁹ q̄ scīa et grā pau  
li et augustinū q̄ aliquādo vasa  
vacua fuerūt. ita ē multiplicata  
q̄ nō solū suffecit ad maliciam  
dyaboli et hēticorū deludēdā et  
ipsoꝝ obiectiōnib⁹ suffaciēdū  
ūmo ecīa sup̄abūdat ad nos ali  
os q̄ fidū sūt in boīs moribus  
nutēdis. **V**nde istis vasis. id est  
pr̄imis doctorib⁹ possum⁹ dicē  
nos et alijs ecclē filij illō mat̄h.  
xxv. **D**ate nob̄ de oleo vrō: q̄  
lāpades nrē extīgūt. **V**el dic q̄  
mulier ista sc̄z scā ecclesia habet  
hodie multa vasa id est multos  
scōs q̄ p̄cessēt. q̄ oleo grē et me  
ritorū scītate ita pleni sūt q̄ ad  
liberādos et nutriēdos filios ec  
clesie suffecerūt. pleitudo ei⁹ i su  
perogacō meritoꝝ scōy. p̄t de  
pēa et culpa p̄ filijs ecclē q̄bā p̄  
lato datur indulgētia suffacē  
et ecīa vltra h̄ nutrīmētū meri  
torum augere et ipsos gratijs et

virtutibz enutrire. **I**git' necesse est q̄ eccl̄ia vel aīa ad helizeū .i. ad papā recurrit ut d' oleo idul genciar̄ creditori suo .i. dīne iusticie satisfaciat et psoluat dicētes illud p̄dictū. **D**ate nobis de oleo vestro ac. **V**el istud alle ga de oleo meitor̄ nrōy q̄ p̄mo optet de debito .i. de reatu et ob ligacōe pene satisfacēt et de resi duo poterim? nutrimentū eter ne glorie accipe. **V**el dic q̄ creditor n̄ est diuina iusticia q̄ sc̄ filios duos nrōs .i. corpus et animā p̄ debito culpay nrāy no bis auferre minat: qua p̄pt̄ necesse est vt ad helizeū .i. xp̄m et ad dei m̄iam recurrit. et de oleo bonoy nrōy operū isti creditori .i. diuine iusticie psoluat. et de residuo vita celestis glorie p̄curet. **O**leū ei bonoy nrōy operū p̄mo est debitor̄ pene et culpe p̄ solucio: residuū vero ē spūaliter nutritiū et meritor̄ cumulatiū. q̄ sc̄ p̄mo necesse est q̄ diuine iusticie fiat satisfactio et sic deducto ere alieno poterim? de reliquo viuere. et poteit fieri meritoz̄ cumulacō et p̄curari eterna vita et refection. **C**ilibet ergo videt diuina iusticia dicē illud iij. regū xvij. **F**ac michi p̄mū: tibi autē et filio tuo postea. **V**el dic q̄ ad xp̄m debem? recurrere ut sc̄ illud modicū olei .i. diuine gracie q̄d habem? dignet multipicare ut sue iusticie meito creditori nostro possim? satisfacē.

et vitā eternā de reliquo p̄curaē **V**el allega de oleo elemosine quod sc̄ nō vafis plenis .i. diuitibz sed vafis vacuis .i. pauperibz infūdi iubet. **A**ccepit inquit vasa vacua nō pauca. **E**t iā q̄ nō publice ad mūdi laudē sed clauso ostio .i. iō occulto infūdi mādat. **I**ngradē inquit et claudē ostiū. **V**nde math. v. **C**ū facis elemosinā nesciat sinistra tua quid faciat dextra. **C**et reuera si ista sic fi ant oleū istud id est bona tpalia taliter multiplicabūt q̄ nō solū ad infundendū et paupibz dan dū sufficient ymo et inde ad laute viuendū et opulent̄ ex crescēt. **L**uce vi. **D**ate et dabit̄ vobis ac ij. ad cot̄. ix. **H**ilare datorē dili git deus: sequit̄. **A**ugebit incremēta frugū iusticie vestre. **V**el allega q̄ qn̄ ml̄. i. aliqua p̄soā ab helizeo xp̄o multiplicacionē olei sui .i. augmētū grē sperat fieri. p̄mo d'ostiu sensuū suoy claudere et ab exterioribz se delectati ombibz secludē. et in secretaio cor dis p̄ consideracionē includi et per humilitatē abscondi. **Q**uod pro certo si fecerit oleū grē et meritorū suoy multiplicabit̄ et duo filii sui sc̄ corporū et aīa a creditore dyabolo liberabūt et de residuo meritor̄ nutrimentū cumulabit̄ et vita glorie cōœdet. **M**ath. v. **I**ntra in cubiculū tuū et pater tuus qui videt ac. **C**um helize? quādo qz apud quandam mulierē diuerteret et panē comedēt

dixisse legitur ipsa mulier viro suo. **A**iadūto inquit q̄ vir scūs dei ē ille qui transit p̄ nos frequē ter **F**aciam? igit̄ ei œnaculū p̄ uū a ponam? ei in eo lectulū mē saj et cādelabry a cū rētit ad nos maneat ibi. qd̄ factū ē. **H**elize? em̄ diuertit se ad œnaculū ē qui euitq; ibi vna dierū a vocās pu erū suū p̄œpit ei vt loqret̄ su namiti illi et diceret. ecce sedule ministrasti nobis. qd̄ vis vt faciā tibi huic i<sup>2</sup> q̄ liberos nō hē bat et vir iphi? sener erat helize us filiū impetravit. quē eciā tan de mortuū suscitavit. ac **M**uli et ista magna q̄ eciā sunamitis dicit̄ qd̄ interptat̄ coccinea vel captiuā volūtate sit̄. q̄ tuera dic̄ magna qr̄ mīgna p̄t cape sc̄z deū ps. **M**agnus in medio tui scūs israhel Captiuā dicit̄ quia potētia ceca coccinea tamē et ar des q̄ p̄ desideriū et cōcupiscētiā est feruida et inflāmata. **V**el eciā ista ē aia q̄ magna est nobilitate captiuata tamē originali culpa et cōcupiē fuitute coccine a vō grā et caritate vel sanguinis xp̄i a quo redempta ē rubicūda venustate **U**nde dicit̄ ysa. In Sol ue vincula colli tui filia iberusalē. **I**sta igitur debet dicere viro suo. i. veritati vel intellectui q̄ vi ro helizeo xp̄o qui frequēt eos visitabit et nūc p̄ inspiracōe nē p̄ scripture lōe; nūc p̄ tribulaciōne et correctionē nūc p̄ spūale solacōe; nūc p̄ tpalē subuēcio.

nē ad ipsos venire. et p̄ eos transire non cessat. et dudum p̄ be tam incarnacionem nūc vero p̄ doctorum et prelatorum erudit̄ ionem finaliter vero p̄ extremi iudicij execucionē ipsos visitat. et frequēt̄. **D**ebent locū optu nū pare. vt apud eū possit quiescere per graciā et manere. **I**u ce. xxiiij. **M**ane nobiscum domine: quoniam adesperascat. **O**ccidit̄ igit̄ q̄ ista mulier cū viro suo. i. anima cū animo virtuoso debent xp̄o œnaculum in corde co struere et locare. ponant igitur ibi lectum ubi xp̄s quiescat ip̄; virtutibus studeant edificare. et ideo inter ceteras quatuor virtutes constituere et locare. hic est mundicia innocentia et castimonia et continentia **C**anticorum primo capitulo. Lectulus noster floridus. **N**esa q̄ cristum in p̄sona paup̄m reficiat. h̄ est pietas elemosina et clementia **P**sal mista parasti in conspectu meo mensam: sellam que cristum sedentem sustentet. hoc est mentis tranquillitas et patientia **A**pocalip̄is quarto. Ecce in celo sedes posita erat. et supra sedem sedens: candelabrum quod dominum cordis cristo illuminat. h̄ est discretio et sapientia **Z**achtercio. **E**cce cādelabru aureū totū et p̄culdubio si œnaculū cor dis ista q̄tuor habuerit. et si pietatē pietatē tranquillitatē et sagaci tate continuerit. helizeus cristus

ibi libenter morabitur. qui filios  
i. bona opera nobis dabit. etiam si  
per peccatum mortua fuerint. ipsa per  
proximam suscitabit. dicere illud post.

**H**ec requies mea in seculum seculi  
**V**el illud dicitur quod belizeus non  
legit loatus fuisse personaliter cum  
ista muliere quamquam sancta fuerit  
et bona. sed per nunciatum quod nemo no  
men eius per prius habens dominatorem ne  
scivit. et ideo ipsa summa regnitate regnali  
nostra regnante regnante regnante  
restituit. Allego  
quod sci vivi sume dicit mulierum col  
loquia deuinitare dato quod secundum sint.  
et quod ab eorum sororibus abstinent de  
beat et eorum nostra ignorare Ecclesiastes.  
**A**uertere faciem tuam a muliere.

**V**el allego quod iustum est quod servato  
ribus et ministris secundum meritam fa  
tis faciamus. et postquam sedule mi  
nistrauerit sibi suum sallarium per sol  
uum? Ecce inquit sedule ministra  
stii nobis. quid vis ut facias tibi?

**F**actum est quod filius mulieris su  
namitis que belizeum hospicio su  
cepit adueniente calore super caput eius moreretur. Quo trista  
ta mulier ad pedes belizei se pro  
strauit. quod pietate motus puerum  
suum cum virga seu baculo suo ad  
ponendum super mortuum ut sic su  
scitaret misericordia. Quod cum fecisset giesi  
filius mortuus non surrexit sed  
nec vox nec sensus apparuit. Qui  
reversus obuiam belizeo nunciauit  
**B**elizeus igitur in propria persona  
venies et claudes ostium cubiculum  
intrat. et super cadaver puerum super  
lectum indubat. et os oculi. oculos

oculis. membrorum membris appli  
cat: et ut calefieret caro pueri su  
per eum se incurvat. Tandem vero per  
domum aliquoddiu deambulat et ite  
rum ascendit super puerum. et se incli  
nat. Qui apiens oculos et seperi  
es oscitatis a mortuis suscitatur. et  
ipsius viuus matris sue restituit atque  
donat. **A**d hanc videtur esse secundum  
quod aliqui allegorice exponunt talis  
processus factus et in resuscita  
tione et reparacione genitris humani.  
**M**ulier enim ista figura ecclesiae cui scilicet  
vina filium scilicet humanum genus de  
us a principio dedit. sed adueniente  
calore corporis iste in adams per pec  
catum occubuit et decessit. sed vero  
belizeus. id est deus istum suscitare et  
ad vitam gracie reducere volens ba  
culum suum scilicet legem scriptam pue  
ro suo scilicet moysi tradidit. qui ta  
men mediante isto baculo scili  
cet severitate legis istum filium  
scilicet genus humanum a morte  
culpe nullatenus suscitauit. **N**ic  
hil enim ad perfectum perdux  
it lex. **A**d hebreos septuaginta. Quia  
propter ipse belizeus. id est filius  
in propria persona ad mortuum  
humanum genus remire voluit  
et intrans cubiculum uterum vir  
ginalis. et cadaverum. id est carni  
humane id est per beatam incarnationem se induxit et coaptavit  
et predicando per mundum aliquoddiu deambulauit. et sic super le  
ctum crucis ascendens et carnem  
pueri id est humanitatem assum  
ptam in igne passionis calefatiens

ipsum genus humanum p gra-  
tiā viuificauit et viuū scz a mor-  
te culpe liberū sepcies oscitantē  
· i · p septem dona vel septem sa-  
cramenta respiratē mri sue scz ec-  
clesie restituit Tercio regū xvij  
Deposuit puerū de oenaculo · et  
tradidit eū mri sue dices · viuit  
filius tuus. Vel dic q helize?  
ē platus mē ē eccia · filius mortu-  
us ē subditus populuꝝ peccatis  
et erroribꝝ subiugatus Igif ista  
ē veritas q filij mortui · i · pecc-  
ares subditi melius suscitat̄ et ad  
vitā grē restituūt̄ quādo a ppō  
plato psonalit̄ visitat̄ et quādo  
p iubacionē p̄ficiā et morā ip-  
suis calefiūt et fouēt · q̄ quādo  
solum p nūcios et vicarios por-  
tates baculos idest ad p̄cutiēdū  
et exigēdū patos mortui et de-  
solati huiōi frequēt̄ Male er-  
go faciūt plati vel curati qui po-  
pulum suum pncipaliter nō vi-  
fitant · et q nuncios et vicarios i-  
bi mittūt et alibi trabūt. Dicat  
ergo quilibet platus illud. Job  
quarto. Ego remā et curabo eū.  
Trūcij et vicarij in absentia pre-  
lati vtūt̄ baculo dure seueritatis  
dñs vero vbo vtūt̄ et calefactioē  
ac associacione pietatis et carita-  
tis · et iō illi cum baculo isto sciz  
cū vga iurisdōis eis omessa ma-  
gis solent ledere q̄ iuuare. Vel  
dic q filius · i · peccor melius per  
calefactionē q̄ p baculū · i · meli-  
us p māsuetudinē q̄ p seuerita-  
tē viuificat̄ et emēdat̄ et iō illis

qui baculo dure correctionis vel  
puicōis vtūt̄ possunt subditi di-  
cē illd sup̄ p̄o reḡ. xvij. Nūqd  
camis ego sū qr tu reis ad me aī  
baculo. Ac si diceret Cōtra cāes  
idest cōtra infideles hereticos et  
obstinatos est aī seueritatis ba-  
culo procedēdum: contra alios  
delinquētes est cum benignitate  
et mansuetudine dimicandum

Vel dic moraliter q̄ cum q̄s  
filium suum mortuū idest pecca-  
torem animum vult suscitāt̄ de-  
bet in biculum p meditaciōē  
intrare. hostia sensuꝝ p suam ab-  
scōfionem et humilitatem clau-  
dere: sup̄ cadauer idest super aī  
mam peccato mortuam per co-  
tricionem fletum et sui discussio-  
nem in umbere: per confessiōē  
et oracionem clamare: per satis-  
factionem deambulare. et sic ip-  
sum ad vitam gracie poterit su-  
scitare Cum fames esset i ter-  
radixit helizeus vni de pueris su-  
is vt pulmentum coqueret vt co-  
derent filij pphetaꝝ. Qui  
vitē agrestem inueniens et in  
de coloquintidas colligēs i ollā  
concidit et pulmētum decoquēs  
coram filijs prophetarum ap-  
posuit. Qui amaritudinem suf-  
ferre non valentes · mors in ol-  
la vir dei clamauerunt. Ipse ve-  
ro helizeus farinam imimiscens  
amaritudinem temp erauit.  
Dic q̄ ista vitis agrestis rete-  
rem legem vel scientiam ppheta-  
ticā significat et ipsius litteralē

sensu designat. Igitur quoniamque accidit  
quod a heliceus. i. deus vel platus  
filii prophetarum. i. suis fidibus  
pulmentum doctrine pare iubet.  
pueri sui scilicet pueriles et ignorati do-  
ctores vite agrestem. i. sciama le-  
galis et prophetica inveniunt. ipsas  
male intelligentes colloquuntur.  
i. aliquas malas superficiales et  
apparentes scias colligunt. et inde  
pulmentum amant. i. doctrinam be-  
reticam apponunt et officiunt. Istud  
ergo aduertentes fideles clamant  
aliquociens. mors in olla. Quia  
propter heliceus. i. bonus platus  
statim debet occurere et farinam  
sacre doctrine et sancti intellectus  
adhibere. ut sic possit oem here-  
sis et male doctrine amaritudi-  
nem effugare. Judith v. Fontes a  
mati obdulcati sunt. Vel dic quod  
olla cum amaro pulmento est mu-  
di prosperitas vel ipse mudus. et  
scilicet pulmentum. i. cuius delicias et di-  
uicias filii prophetarum. i. virtus san-  
cti amaras reputat et mortales  
Mors enim in olla vir dei. Iste enim  
sunt que amaritudinem ac sollicitu-  
dinem continet. et mortem viciorum et  
tormentorum abusoribus percurant  
quapropter scilicet viri quodque fame et in-  
opia virginant. ipsas comedere  
breve vel acquirere nuncquam amant. dicen-  
tes illud iob vi. Numquid inquit  
comedi poterit insultum quod non est  
sale conditum a gustari quod gustatum  
affert mortem. Ne restat igitur nisi  
quod farina. i. discreco apponat. et  
in his quod homo huiusmodi pulmē

to. i. rebus talibus discrete et pa-  
te utique: quod tunc nocere non potest  
licet comedatur quoniam omnes aman-  
tudo que ibi est in dulcedine con-  
uertetur inquit scilicet ex bono usu ta-  
lum merita et grege augebatur. Pro-  
speritas enim mundi non nocet dis-  
crete utentibus quoniam ipsos dele-  
ctat tantum gracijs quod virtutibus pro-  
ubioque ex vii. Que amara sunt. dul-  
cia esse videntur. Vel dic quod olla  
cum pulmento amaro est mundus  
cum tribulacionibus suis quod quoniam  
filiis prophetarum id est scilicet  
virtus apponitur. sepe fit quod pre tri-  
bulacionem amaritudine ad heli-  
zeum id est ad deum clamitare co-  
guntur. Mors inquit in olla. Isti  
igitur farinam id est gracijs suam  
et interiori solacione adhibent  
et sic illud quod eis primo vide-  
batur amarum: dulce et delectabi-  
le esse apparent. Pro ubioque ex vii.  
Anima esuriens pro dulci ama-  
ru sumet. sicut in martiribus fuit  
visum.

**A**manus princeps regis si-  
rie fortis et diues sed le-  
prosus erat. qui remes  
ad helizeum ut ab ipso curaret a-  
lepra. preceptum ab helizeo accepit  
quod in iordanem septies lauaretur  
permittens quod ita caro ipsius mu-  
daret. Vade inquit et lauare sep-  
ties in iordanem: et recipiet sanita-  
tem caro tua. Indignatus igitur na-  
amanus quod ad ipsum non egrediebat  
et locum lepre tangendo dominum suum  
non depescabatur incepit recedere

et loturā iordanis vilipēdēs flu-  
uios damasci et abana et farfar  
cepit laudare sup iordanis flu-  
uiū Ad instāciā tamē seruorum  
sucū ad iordanē descedēs se la-  
uit et statim sanatus est a lepra  
caro eius et vt caro pueri sibi re-  
stituta fuit Qui p̄tin̄ ad helizeū  
reuertēs ydolatrie resignauit et  
duos burdones oneratos de ter-  
ra israelitici soli in siriā deferēt  
extūc sup terrā illā dñz adorāit.

Quidā exponūt illud allegori-  
ce dicētes q̄ iste naamā fir? gē-  
tilis gentilitatem sīgt. que scilicet  
fortis p̄ tēpalem potētiam. di-  
ues p̄ phīcā sapientiā semp fu-  
it. le p̄sa tamen p̄ errores et ido-  
latriā erat. Hic igit̄ ad helizeū.  
.i. ad crīstū p̄ fidē venit. ad cuius  
doctrinā et mandatū i iordanē.  
.i. in baptismo sepcies .i. septē  
ēmina sua lauit. et sic sanitatem  
gracie reportauit Jobis ix. Abi  
lau et vidi ydolatrie ecīā tūc re-  
nunciauit. de terra vero israel.  
idest de puluē et de doctrina sa-  
cre scripture qua mediāte deum  
israel credidit adorauit Vel  
dic q̄ iordanis iste sīgt flumen  
penitentie et lacrimarū vel ecīā  
fluiū baptisi 26. vide hoc su-  
p̄.li.vii.ca q̄rto de iordaē et me-  
lius eodē libro ca. xli. vbi agit  
de abana vbi ista filia expom̄it  
de vtroq; Vel istud dic si vis  
scilicet q̄ iste naamā recēdebat idig-  
nās et absolucionē sui contēpne-  
bat. et abana et farfar aquas

iordanitas baptismo preferebat  
Allega ḡtra gētiles q̄ baptismū  
cōtēpnūt. et aquas damasci .i.  
ablucioēs machometi p̄ferunt

Vel allega cōtra regulares se-  
culares q̄ iordanem idest sacram  
scripturā vidēt cōtempnere. et flu-  
uios damasci idest scientias mū-  
di scilicet leges et medicinā et huius  
modi sibi vidētur anferre. q̄r sic  
aplūs dicit p̄a ad cox ij. Animā  
lis homo nō p̄cipit ea. q̄ sūt spi-  
ritus dei. Vel ecīā allega con-  
tra seculares qui iordanem fluui-  
um religiomis deuocionis pem-  
tentie et cōpunctionis fugiūt et  
contēpniūt. aquas vero dama-  
sci idest mundi delicias et diuini-  
as anteponunt. Animā esuriēti  
ecīā ea que amara sūt. dulcia ecī-  
videntur. puer. xxvij Cū tamē  
ista aqua sit que lepras viciōnū  
mundat. et que innocentiam re-  
pat. vt supra secundo Banani a  
quas has et non erit mors neq;  
sterilitas Vide si vis supra. libro  
vij.ca.tercio. C. xlvi. de abana

Vel dic q̄ serui represserūt in  
dignacionē naamā et eū lauari  
fecerūt. et sic sanitatis eius occa-  
sio fuerūt. p̄t ad hoc allegari q̄  
boni familiares non dñt iā et i  
dignacionē dominorū attēdere.  
sed ecīā poci mitigare. et ad illa  
q̄ sūt vtilia inclinare. Vel istud  
allega q̄ minorib; quādoq; ēue-  
lat illud qd maiorib; denegat  
et q̄ quandoq; minorib; inspi-  
ratur quod maiorib; vtile cō-

**P**bae. **V**el allega q̄ sicut naa  
man ad vocē puerū et captiue ad  
pphetā renit et ad vocē seruoy  
se in iordane lauit et sanitatē su  
scipit. **S**ic vero sepe accidit q̄ f  
ui et andille dños suos ad virtu  
tes et ad fidē inuitat ut sc̄ ad p  
phetā p̄m renāt et ad ipsū p  
penitēciā redeāt: et sic causa sūt  
q̄ sanitatē grē recipiūt et p̄au  
ravit. **V**el etiā serui et ancille .i.  
despicabiles p̄sonē sc̄ p̄scatoēs  
apostoli. p̄ncipes mūdi ad fidē  
et ad baptisimū vocauerūt et ip  
fis mediantib⁹ sanitatē grē rece  
perūt. **U**nde p̄ma ad cor. p̄mo.  
**I**nferma mūdi elegit deus ut co  
fundat fortia ac. **N**aaman si  
rus fortis et diues. leprosus ve  
ro sanatus a lepra helizeo mune  
ra obtulit que sc̄ helizeus pem  
tus refutauit. **D**e quo giesi pu  
er helizei indignās et dīcēs. pep  
at dñs meus syro isti vt nō ac  
cipet que portabat. post eū cu  
currit et talentū argenti et duo  
mutatoria vestimenta noīe heliz  
zei peciit et recepit. **Q**uod heliz  
zeus in spiritu vidēs giesi vbi fu  
erat t̄quisiuit. **Q**uē mēdaciter ex  
cusantē. eū ad subeundū lepri  
naaman t̄deimpnauit. **N**ōne m  
quit cor meū p̄ns erat q̄n vir de  
currū suo rediit. et quādo cē pi  
stū argentū et vestes: vt emas o  
liueta. vineas oues et boues. b  
uos et ancillas. **S**ed et lepra na  
aman adberebit tibi et semī tuo  
in p̄petuū. **E**t egressus est ab eo

leprosus sicut nix. **I**git̄ hic ad  
uerte q̄ dare munera volēs a le  
pra curat. refutans munera a spi  
ritu sancto illūmatur: accipien⁹  
munera. lep̄ que aliū dimiserat  
maculat. **I**n hijs igit̄ nota q̄  
illi qui de mūdi diuicijs p̄ liber  
tate et elemosinā se liberāt a lep̄  
auaricie se expediunt **L**uce xvi.  
**D**ate elemosinā: et ecce oīa mīda  
erūt vobis. **I**bē in hoc nota q̄  
sancti viri qui dona et munera re  
futant. et qui nō solū ante h̄ p̄  
graciā factam dona t̄pudiāt spi  
ritu sancto repleri merent. et ad  
p̄uidendū occulti illuminantur  
**P**rouerbio. xv. **Q**ui odit mune  
ra viuet. **I**bē nota q̄ ille qui p̄  
mūdacione lepre idest p̄ sacra  
mento y ministracione vel p̄ grē  
collacione munera recipit. lepri  
simonie et auaricie incurrit. et se  
semenq; suū idest heredes et suc  
cessores suos qui sc̄ fibi in male  
acquisitis succēdūt. lepre pecta  
ti subiicit et expoint. **U**nde de ta  
libo qui de simonij vel de vslris  
duicias acquirūt dicāt prouer  
bx. **C**onturbat domū suam qui  
sectatur auariciam. **V**el si vis  
allega q̄ familiares plato y q̄n  
q; ip̄is ignorantib⁹ pecunias ac  
cipiūt et magistroū nomine mu  
nera recipiūt. et sic lepri simonie  
committunt. suosq; magistros dif  
famari faciūt. ppter qđ indig  
nationem eorum aliquando in  
currūt. **V**el allega quomō ma  
li officiales nulli cēneo t̄putant

**V**el dic quomodo mali officiales nulli extraneo reputant p-  
cendum h̄ oēs potius spoliādos  
sicut p̄t̄ de isto qui murmurādo  
dicebat. pepat dominus fieri il  
li. rē. viuit dominus. quia curia  
post illum. et accipiā ab illo ali  
quid. **I**sti totū p̄didisse se repu  
tant. qd̄ alij ad domos suas re  
portat. **V**idet̄ ei sibi q̄ alij omia  
debent eis dimittere a nichil pe  
nitus retinere. **Q**d̄ vtiq; verum  
videt̄ de officialib; curie romāe  
et eciam de curialib; dñō. **V**nde  
de ipsis dicit̄ iob xl. **A**bsorbebit  
fluum et non mirabitur. h̄ fidu  
ciā q̄ influat iordanis in os ei?

**V**el dic q̄ gyesi in veteri testa  
mento et simon in nouo si nomi  
ā iā inuenierūt. **V**n p̄ grā spūali  
pcū gyesi accepit. et sic illā ren  
dere voluit. Simō vero p̄ gratia  
emenda pecunia obtulit. sic di  
citur actuū. viij. **E**t sic vñ gratiā  
rendēcium aliis emenā pater  
fuit. **V**raq; tamē secta dampna  
tur. **Q**z sicut dicit̄ iobis ii. **Q**ns  
emētes et rendentes proiecit de  
templo.

**F**ili pphetařū qui cum  
belizeo morabantur cū  
locum nimis angustum  
haberent ad siluam v̄t ibi ligna  
cederent. et habitacionem face  
rent latiorem preterunt. **F**actū  
est igit̄ q̄ ferrū securis vniq; quā  
mutuo cepat in aquā cecidit pp  
ter quod ad belizem nimis do  
lens a tristis clamauit heu heu

heu. inquit domine mi et hoc ip  
sū mutuo accepam. **B**elizeus igit̄  
lignū succidit et in aquā posu  
it et statim ferrū quod in imo la  
tebat supnatauit. **I**st̄ a mul  
tis multipliciter exponit. **D**icāt  
ei allegorice q̄ belizeus ē dei fili  
securis ē hō assūptus qui sc̄z fer  
rū et lignū. i. corpus et aia sc̄z se  
bz. manubriū ei. i. corp̄ teri po  
tuit. ferrū v̄o. i. aia collabi a ab  
isto manubrio separari et decidere  
optuit. **Q**d̄ sc̄z factū ē qñ in mor  
te ferrū ist̄. i. mortalis aia ad  
 profundum fluminis. i. ad infer  
num descendit. **F**errū igit̄ istud v̄tu  
te belizei. i. aia virtute verbi p  
r̄surreccioēz supnatauit. a ad ma  
nubriū. i. ad corpus itez ī mea  
aut. **V**el dic h̄ ibero marci xv.  
**F**errum ponderosum est genus  
humanum. manubrium est lig  
num retitum: puer qui securim  
tenebat ē adā: belizeus ē crīs  
lignū quod in aq̄ poniētē crux:  
aqua vero ē baptisimus: fundus  
ē infernū. **I**git̄ ista ē veritas q̄ fer  
rū ill̄. i. gen̄ hūanū a pncipio  
de manu pueri. i. de manutenē  
tia adā ab ipso manubrio. id est  
a ligno retito ī profundum infer  
ni cecidit et sic adam ferrum su  
um quod male tenuerat tūc ami  
fit. **Q**uod videns dei filius heli  
zeus misericordia motus aliud  
lignum fecit. id est lignum sanc  
te crucis quod cum aqua. id est  
cum baptismō coniungēs istis  
duobus mediantibus. ferrum

illud id est genus humanum de profundis inferni id est de statu damnacionis rediit. et sursum ad statum gressus et glorie natuuit. Lignum enim et aqua id est ceuix et passio Christi et baptismi? genus humanum de profundo vicio eleuauit. et per virtutem Christi sursum ad statum glorie portauit. et sic fit quod illud quod per unum ligatum per alterum ligni beneficia reparet. Unde canit. Ut qui in ligno vinciebat in ligno quoque vincereatur: ut unde mors oriebatur in de vita resurgeret. Vel etiam est ipse peccator qui scilicet a manubrio gracie et manutenencia spei et fiduciae et a manu pueri. i. ab auxilio sue misericordie per peccatum decidit. et a liquido per auariciam inferius in mundana labitur. vel etiam quoniam per desperationem inferius ad infernum descendit. Tercium. Iapsa est in lacu vita mea: posuerunt lapidem super me. Igitur ad hoc quod istud ferrum ponderosum scilicet mens peccatrix deponit vel desperata sursum ad manutenencia pueri Christi redeat et ad locum et manubrium suum scilicet ad statum gressus reueiat. necesse est quod lignum nouum apponatur id est quod crucis memoria spes et deuotio intercedat. Quoniam enim lignum in aqua ponitur. i. quoniam crucis deuocatio aque lacrimarum adiungitur. tunc vero necesse est quod ferrum quod cecidit. i. mens que pierat ad statum gracie releuat. Et de hoc videtur posse expomillud iob xiiij. Lignum habet spem. Quia scilicet si precium

fuerit spes. ferro predicto scilicet mens et seueritas in terra radix eius: ad odor aque germinabit et faciet carnem quasi cui pretium plattatum est. Vel dic quod ferrum istud est peccator subditus et sicut supra. Qui per certum quoniam a manu pueri. i. ab obedientia plati per inobedientiam et apostasiam decidit et se in profundum vicio immergit et in aqua mundanarum deliciarum labitur. Ad hoc ergo quod iste ad manubrium. i. ad manutenencia et obedientia plati et ad statum gracie reueiat et de profundo resurgat necesse est quod iste puer prelatus ad helizem id est ad deum per orationem reuertat et quod casum predictionemque illius quem mutuo accepit et qui sibi in commisso pro custodiendo traditus fuerat defleat et quod etiam lignum id est per ga correctionis et a quo id est dulcedo et passionis succurrit. Quando enim et lignum et aqua id est seueritas et pietas ad iniuriam iunguntur. facile fit quod ferrum id est peccator ad statum gracie redeat et a profundo viciorum leuetur. Unde dicit. Probi bioeum xiiij. Tu virga paitias eum et animam eius ab inferno liberas. Bene igitur dicit sapientie xiiij. Benedictum sit lignum per quod fit iustitia. Vel si vis istud allega quod quando quis perdit illud quod mutuo accepit. magis debet contistari quam quoniam illud quod suum est amittit. Ne inquit domine mihi et hoc